

Nr.	Bezeichnung	Einheit	Menge	Eh.-Preis	Teilsumme	Gesamt
01	Umbau Ruheraum/Waschraum					
01.01	Abbruch Wand					
	Abbruch und Entsorgung Wand.		9,0	35,0		315,0
	Umlegung Wasser.					600,0
	Umlegung Elektro.					600,0
	Bearbeiten Boden- & Wandanschluss.					1.000,0
	Waschraum fliesen.		20,0	60,0		1.200,0
	Summe Pos. 01.01:					3.715,0
01.02	Trennwand NEU Zentrale Halle					
	Gipskarton Leichtbauwand (Schallschutz).		29,0	65,0		1.885,0
	Bodenbelag Ruheraum neu.		19,0	35,0		665,0
	Neue Tür in Leichtbauwand herstellen,		2,0	400,0		800,0
	Malerarbeiten.		60,0	12,0		720,0
	Summe Pos.01.02:					4.070,0
	Summe Ruhe/Waschraum:					7.785,0
02	Umbau WC (behindertengerecht)					
	Demontage vorh. Sanitärelemente.					300,0
	Abbruch und Entsorgung Tür + Montage neue Schiebetür.					1.000,0
	Umlegung Elektro.					600,0
	Umlegung Wasser.					1.500,0
	Lüftung nachrüsten.					400,0
	Neue Sanitärelemente liefern und					1.500,0
	Malerarbeiten.		50,0	12,0		600,0
	Summe WC:					5.900,0
03	Umbau Nebenraum					
03.01	Abbruch Wände					
	Abbruch und Entsorgung Wand.		18,0	35,0		630,0
	Umlegung Elektro.					500,0
	Neuer Bodenbelag.		36,0	35,0		1.260,0
	Bearbeiten Boden- & Wandanschluss.					1.000,0
	Malerarbeiten.		80,0	12,0		960,0

Nr.	Bezeichnung	Einheit	Menge	Eh.-Preis	Teilsumme	Gesamt
	Summe Pos. 03.01:					4.350,0
03.02	Türen vorh. Lagerraum schließen Ausbauen der vorhandenen Türen/ Zumauern Türöffnung. Bearbeiten Boden- & Wandanschluss. Malerarbeiten.		30,0	12,0		300,0 300,0 1.000,0 360,0
	Summe Pos.03.02:					1.960,0
	Summe Nebenräume:					6.310,0
04	Umbau WC Gruppe I					
04.01	Abbruch Wand Demontage vorh. Sanitärelemente. Abbruch und Entsorgung Wand. Umlegung Wasser. Umlegung Elektro. Bearbeiten Boden- & Wandanschluss.		9,0	35,0		300,0 315,0 800,0 800,0 1.000,0
	Summe Pos. 04.01:					3.215,0
04.02	Trennwand NEU zum neuen Abstellraum Gipskarton Leichtbauwand. Bearbeiten Boden- & Wandanschluss. WC-Raum Fliesen verlegen. Neuer Bodenbelag Abstellraum. Malerarbeiten		9,0 40,0 4,0 85,0	48,0 60,0 15,0 12,0		432,0 1.000,0 2.400,0 60,0 1.020,0
	Summe Pos.04.02:					4.912,0
04.03	Neue WC Kabinen mit Waschtisch WC Trennwände inkl. Türen. Neue Sanitärelemente.					1.400,0 1.000,0
	Summe Pos.04.03:					2.400,0
	Summe Ruhe/Waschraum:					10.527,0
05	Umbau WC Gruppe II					
05.01	Abbruch Wand Demontage vorh. Sanitärelemente.					300,0

Nr.	Bezeichnung	Einheit	Menge	Eh.-Preis	Teilsumme	Gesamt
	Abbruch und Entsorgen Wand.		9,0	35,0		315,0
	Umlegung Wasser.					800,0
	Umlegung Elektro.					800,0
	Bearbeiten Boden- & Wandanschluss.					1.000,0
	Summe Pos. 05.01:					3.215,0
05.02	Trennwand NEU zum neuen Abst.					
	Gipskarton Leichtbauwand		9,0	48,0		432,0
	Bearbeiten Boden- & Wandanschluss					1.000,0
	WC-Raum fliesen		40,0	60,0		2.400,0
	neuer Bodenbelag Abst.		4,0	15,0		60,0
	Malerarbeiten		85,0	12,0		1.020,0
	Summe Pos.05.02:					4.912,0
05.03	neue WC Kabinen mit Waschtisch					
	WC Trennwände inkl. Türen.					1.400,0
	Neue Sanitärelemente.					1.000,0
	Summe Pos.05.03:					2.400,0
	Summe Ruhe/Waschraum:					10.527,0
06	Kinderwagenraum (im Außenbereich)					
	Erdarbeiten.					3.000,0
	Fundamente herstellen.					2.000,0
	Elektroarbeiten.					1.200,0
	Fertigarage.					7.000,0
	Malerarbeiten.					1.400,0
	Summe Kinderwagenraum:					14.600,0
	Summe KG300 + 400 Umbau					55.649,0
	Unvorhergesehenes 10 %					5.564,9
	Zwischensumme					61.213,9
	Indexsteigerung 3 %					1.836,4
	Zwischensumme					63.050,3
	Nebenkosten 20%					12.610,1
	Zwischensumme Netto					73.824,0
	19% MwSt.					14.026,6
	Summe_Kostenschätzung					87.850,5